О внесении изменений в решение Жезказганского городского маслихата от 26 декабря
2024 года № 29/170 "О бюджете сельских округов на 2025-2027 годы"

Решение Жезказганского городского маслихата области Ұлытау от 16 июня 2025 года
№ 33/189
      Жезказганский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Жезказганского городского маслихата от 26 декабря 2024 года решение
№ 29/170 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов под № 205393) "О бюджете сельских округов на 2025-2027 годы"
следующие изменения:
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет Кенгирского сельского округа на 2025-2027 годы согласно

, ,  соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:приложениям 1 2 3
      1) доходы – 170 822 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 56 305 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 3 468 тенге;
      поступления трансфертов – 111 049 тысяч тенге;
      2) затраты – 195 659 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 24 837 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 24 837 тысяч
тенге, в том числе:
      поступления займов – 0 тенге;
      погашения займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 24 837 тенге."
       изложить в следующей редакции:пункт 2
      "2. Утвердить бюджет Талапского сельского округа на 2025-2027 годы согласно

, ,  соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:приложениям 4 5 6
      1) доходы – 69 649 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 3 000 тысяч тенге;

      неналоговые поступления – 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;
      поступления трансфертов – 66 649 тысяч тенге;
      2) затраты – 73 034 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 3 385 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3 385 тенге, в
том числе:
      поступления займов – 0 тенге;
      погашения займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 3 385 тенге."
       изложить в следующей редакции:пункт 3
      "3. Утвердить бюджет Сарыкенгирского сельского округа на 2025-2027 годы
согласно , ,  соответственно, в том числе на 2025 год в следующих приложениям 7 8 9
объемах:
      1) доходы – 51 481 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2 000 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;
      поступления трансфертов – 49 481 тысяч тенге;
      2) затраты – 53 155 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 1 674 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 674 тенге, в
том числе:
      поступления займов – 0 тенге;
      погашения займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 674 тенге."

      , , ,  к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложения 1 4 7 11
, , ,  к настоящему решению.приложениям 1 2 3 4

      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.
      Председатель Жезказганского городского маслихата Р. Капарова

Приложение 1 к решению
Жезказганского городского маслихата

от 16 июня 2025 года
№ 33/189

Приложение 1 к решению
Жезказганского городского маслихата

от 26 декабря 2024 года
№ 29/170

Бюджет Кенгирского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 170822

1 Налоговые
поступления

56305

01 Подоходный налог 1449

2 Индивидуальный
подоходный налог

1449

04 Налоги  на
собственность

10330

1 Налоги  на
имущество

255

3 Земельный налог 61

4
Н а л о г  н а
транспорные
средства

9830

5 Единый земельный
налог

184

05
Внутренние налоги
на товары, работы и
услуги

44526

3

Поступление за
использование
природных и других
ресурсов

44526

3
Поступления от
продажи основного
капитала

3468

03 Продажа земли и
нематериальных
активов

3468

2
П р о д а ж а
нематериальных
активов

3468

4 Поступления
трансфертов

111049

02

Трансферты из
вышестоящих
о р г а н о в
государственного
управления

111049

3

Трансферты из
районного (города
областного
значения) бюджета

111049

Функциональная группа

Сумма, тысяч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 195659

01
Государственны
е услуги общего
характера

70152

1

Представительн
ы е ,
исполнительные
и другие органы,
выполняющие
общие функции
государственног
о управления

70152

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

70152

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
кима города
районного

57362

значения, села,
поселка,
сельского округа

022

Капитальные
расходы
государственног
о органа

12790

07
Жилищно-комм
унальное
хозяйство

108709

2 Коммунальное
хозяйство

89780

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

89780

014

Организация
водоснабжения
населенных
пунктов

89780

3
Благоустройство
населенных
пунктов

18929

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

18929

008
Освещение улиц
в населенных
пунктах

14309

009

Обеспечение
санитарии
населенных
пунктов

4620

12 Транспорт и
коммуникации

16798

1 Автомобильный
транспорт

16798

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

16798

Обеспечение
функционирован

013

и я
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских
округах

16798

Функциональная группа

Сумма, тысяч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IIІ.Чистое
бюджетное
кредитование

0

Бюджетные
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение
бюджетных
кредитов

0

01
Погашение
бюджетных
кредитов

0

1

Погашение
бюджетных
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV.Сальдо по
операциям с

финансовыми
активами:

0

Приобретение
финансовых
активов

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от
п р о д а ж и
финансовых
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит)
бюджета

-24837

V I .
Финансирование
дефицита
бюджета (
использование
профицита)
бюджета:

24837

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7
Поступление
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение
займов

0

1 Погашение
займов

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые
остатки бюджетных
средств

24837

Приложение 2 к решению
Жезказганского городского маслихата

от 16 июня 2025 года
№ 33/189

Приложение 4 к решению
Жезказганского городского маслихата

от 26 декабря 2024 года
№ 29/170

Бюджет Талапского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 69649

1 Налоговые
поступления

3000

01 Подоходный налог 1020

2
Индивидуальный
подоходный налог

1020

04 Налоги  на
собственность

1225

1 Налоги  на
имущество

44

3 Земельный налог 30

4
Н а л о г  н а
транспортные
средства

1000

5 Единый земельный
налог

151

05
Внутренние налоги
на товары, работы и
услуги

755

3

Поступление за
использование
природных и других
ресурсов

755

4 Поступления
трансфертов

66649

02

Трансферты из
вышестоящих
о р г а н о в
государственного
управления

66649

3

Трансферты из
районного (города
областного
значения) бюджета

66649

Функциональная группа

Сумма, тысяч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 73034

01
Государственны
е услуги общего
характера

38000

1

Представительн
ы е ,
исполнительные
и другие органы,
выполняющие
общие функции
государственног
о управления

38000

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

38000

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города

001 районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

37090

022

Капитальные
расходы
государственног
о органа

910

07
Жилищно-комм
унальное
хозяйство

28398

2 Коммунальное
хозяйство

20640

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

20640

014

Организация
водоснабжения
населенных
пунктов

20640

3
Благоустройство
населенных
пунктов

7758

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

7758

008
Освещение улиц
в населенных
пунктах

3461

009

Обеспечение
санитарии
населенных
пунктов

4297

12 Транспорт и
коммуникации

6636

1 Автомобильный
транспорт

6636

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

6636

013

Обеспечение
функционирован
и я
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских
округах

6636

Функциональная группа

Сумма, тысяч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IIІ.Чистое
бюджетное
кредитование

0

Бюджетные
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4

5
Погашение
бюджетных
кредитов

0

01
Погашение
бюджетных
кредитов

0

1

Погашение
бюджетных
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV.Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами:

0

Приобретение
финансовых
активов

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от
п р о д а ж и
финансовых
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит)
бюджета

-3385

V I .
Финансирование
дефицита
бюджета (
использование
профицита)
бюджета:

3385

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7 Поступление
займов

0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Сумма, тысяч
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение
займов

0

1
Погашение
займов

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые
остатки бюджетных
средств

3385

Приложение 3 к решению
Жезказганского городского

маслихата
от 16 июня 2025 года

№ 33/189

Приложение 7 к решению
Жезказганского городского

маслихата
от 26 декабря 2024 года

№ 29/170

Бюджет Сарыкенгирского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

 Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 51481

1 Налоговые
поступления

2000

01 Подоходный налог 900

2 Индивидуальный
подоходный налог

900

04 Налоги  на
собственность

650

1
Налоги  на
имущество

10

3 Земельный налог 6

4 Н а л о г  н а
транспортные
средства

434

5 Единый земельный
налог

200

05
Внутренние налоги
на товары, работы и
услуги

450

3

Поступление за
использование
природных и других
ресурсов

450

4 Поступления
трансфертов

49481

02

Трансферты из
вышестоящих
о р г а н о в
государственного
управления

49481

3

Трансферты из
районного (города
областного
значения) бюджета

49481

Функциональная группа

Сумма, тысяч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 53155

01
Государственны
е услуги общего
характера

39626

1

Представительн
ы е ,
исполнительные
и другие органы,
выполняющие
общие функции
государственног
о управления

39626

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

39626

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

39626

07
Жилищно-комм
унальное
хозяйство

8554

3
Благоустройство
населенных
пунктов

8554

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

8554

008
Освещение улиц
в населенных
пунктах

5554

009

Обеспечение
санитарии
населенных
пунктов

3000

12 Транспорт и
коммуникации

4975

1 Автомобильный
транспорт

4975

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

4975

013

Обеспечение
функционирован
и я
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских
округах

4975

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Сумма, тысяч
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IIІ.Чистое
бюджетное
кредитование

0

Бюджетные
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5
Погашение
бюджетных
кредитов

0

01
Погашение
бюджетных
кредитов

0

1

Погашение
бюджетных
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV.Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами:

0

Приобретение
финансовых
активов

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от
п р о д а ж и
финансовых
активов государства

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (
профицит)
бюджета

-1674

V I .
Финансирование
дефицита
бюджета (
использование
профицита)
бюджета

1674

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7 Поступление
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16
Погашение
займов

0

1 Погашение
займов

0

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые
остатки бюджетных
средств

1674

Приложение 4 к решению
Жезказганского городского маслихата

от 16 июня 2025 года
№ 33/189

Приложение 11 к решению
Жезказганского городского маслихата

от 26 декабря 2024 года
№ 29/170

Целевые трансферты передаваемые из городского бюджета в бюджеты сельских округов на
2025 год

№ п/п Наименование Сумма, тысяч тенге

1 2 3

Целевые текущие трансферты,
всего в том числе:

109877

1
Текущий ремонт хозяйственное -
питьевого водопровода села
Кенгир

68500

2
Установка блок модуля для
очистки питьевой воды в селе
Кенгир

21280

3 Ликвидация стихийных свалок и
вывоз мусора в селе Талап

3497

4
Текущий ремонт водопроводных
сетей ул.Бектепбергенова села
Талап

10600

5
Т е к у щ и й  р е м о н т
канализационных колодцев села
Талап

6000

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан